L IDO
Na Sessáo de:

AP ROVA
Na §r:ssão de:

nQvII.:: l05 na,l . I ESTADO DE MATO GROSSO

::...-.:., cÂmnnA MUNICIPAL DE CÁCERES

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINARIA DO DIA 24DÉ, DEZEMBRO DE2021

41 O SESSÃO TXTNAORDINARIA

Aos vinte e quatro dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e um, às
09h00min, no salão nobre da Câmara Municipal de Cáceres, Estado de Mato
Grosso, O Presidente da Mesa Diretora, o vereador Domingos Oliveira dos
Santos, declara aberta a Presente Sessâo - 41a SESSÃO EXTRAORDINARIA

- 19u LEGISLATURA: "lnvocando a proteção de DEUS, em nome da Liberdade
e da Democracia, declaro aberta a Presente Sessão". O Presidente pede ao
Secretário que faça a leitura da convocação feita para esta sessão. O
Secretário faz a leitura da convocação. O senhor Presidente pede ao 1o

Secretário que proceda com a chamada dos senhores vereadores: CELSO
SILVA, CEZARE PASTORELLO MARQUES DE PAIVA; CLODOMIRO DA
SILVEIRA PEREIRA JUNIOR; DOMINGOS OLIVEIRA DOS SANTOS;
FRANCO VALÉRIO CEBALHO DA CUNHA; ISAíAS BEZERRA; LUIZ
LANDIM; MANGA ROSA; MARCOS EDUARDO RIBEIRO; MAZÉH SILVA;
NEGAÇÃO; RUBENS MACEDO; THOIVIAS CANELLAS; VALDEIR DO
CARAMUJO; VALDENIRTA DUTRA FERREIRA. - PEQUENO EXPEDIENTE '
Da Mesa Diretora: Protocolo no 5258, de 2211212021. PROJETO DE LEI No

109, DE 22 DÊ. DEZEMBRO DE 2021. "Estabelece o reajuste do vencimento
base dos servidores publicos e vereadores da Câmara Municipal de Cáceres a

título de revisão geral anual prevista na Constituição Federal". Documento Iido
e encaminhado a Comissão de Constituição, Justiça, Trabalho e Redação
e a Comissão de Economia, Finanças e Planejamento para os devidos
pareceres" O Presidente, o vereador Domingos Oliveira dos Santos,
declara encerrada a Presente Sessão - "lnvocando a proteção de DEUS,
em nome da Liberdade e da Democracia Declaro encerrada a Presente
Sessão"" Eu, Letícia de Oliveira Xaves, servidora designada para lavratura das
Atas das SessÕes Ordinárias e Extraordinárias, lavrei a presente Ata.

DOMINGOS OLIVEI
PBESID

Rua I osório cÁcrRrS - ct P:

«

N

N
\

Fone: (65) 322

NTOS

Site : www.camaracaceres,mt.gov

I t oÇ po4e

esquina com
['ax